
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 1 sierpnia 1997 r. Nr 47 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

456 - z dnia 29 lipca 1997 r. w sprawie zmiany w składzie Rady Ministrów 

POSTANOWIENIA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ: 

457 - z dnia 28 kwietnia 1997 r. o nadaniu orderó\()l 
458 - z dnia 8 maja 1997 r. o nadaniu odznaczeń 

ZARZĄDZENIA: 

459 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lipca 1997 r. w sprawie wykazu trudnych i uciążli
wych warunków pracy oraz szczegółowych zasad wypłacania nauczycielom dodatku 

941 

941 
943 

z tytułu pracy w tych warunkach ) 944 
460 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 lipca 1997 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

stref zamkniętych i stref niebezpiecznych dla żeglugi i rybołówstwa nA obszarach 
morskich Rzeczypospolitej Polskiej 947 

461 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 lipca 1997 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
dwukrotnego ogłoszenia strefy niebezpiecznej dla żeglugi i rybołówstwa na obszarach 
morskich Rzeczypospolitej Polskiej 948 

456 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 29 lipca 1997 r. 

w sprawie zmiany w składzie Rady Ministrów. 

Na podstawie art. 68 ust. 2 w związku z art. 56 ust. 1 
ustawy konstytucyjnej z dnia 17 października 1992 r. 
o wzajemnych stosunkach między władzą ustawodaw
czą i wykonawczą Rzeczypospolitej Polskiej oraz o sa
morządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 84, poz. 426, 
z 1995 r. Nr 38, poz. 184 i Nr 150, poz. 729 oraz z 1996 r. 
Nr 106, poz. 488) zarządzam, co następuje: 

Piłata na stanowisko Ministra - członka Rady Mini
strów. 

§ 1. Na wniosek Prezesa Rady Ministrów z 
dniem 29 lipca 1997 r. powołuję Pana Andrzeja 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisa-
nia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
A. Kwaśniewski 

Prezes Rady Ministrów: 
IN. Cimoszewicz 

457 
Rej. 79/97 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 28 kwietnia 1997 r. 

o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 44 ustawy konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. o wzajemnych stosunkach mię
dzy władzą ustawodawczą i wykonawczą Rzeczypo-

spolitej Polskiej oraz o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. Nr 84, poz. 426 z późniejszymi zmianami) oraz 
ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i od-



Monitor Polski Nr 47 - 942- Poz. 457 

znaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Preze
sa Rady Ministrów, zaopiniowany przez Kapitułę Orde
ru Odrodzenia Polski, odznaczeni zostają: 

za wybitne zasługi dla kultury polskiej, za osiągnięcia 
w twórczości literackiej 

KRZYŻEM WIELKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Rusinek Michał s. Piotra, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz rozwoju służ
by zdrowia oraz opieki zdrowotnej: 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM Z GWIAZDĄ 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

2. Korniak Antoni s. Marcina, 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

3. Czaplewski Stanisław s. Stanisława; 4. Jędrzej
czyk Waldemar s. Maksymiliana, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

5. Jackowska Dorota c. Kazimierza, 6. Kustra 
Edward s. Macieja, 7. Mróz Maciej s. Stanisława, 8. 
Strusiewicz Janusz s. Kazimierza, 

za wybit~e zasługi dla rozwoju gospodarki narodowej: 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

9. Śmieszek Zbigniew s. Mieczysława, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

10. Adamski Stanisław s. Edwarda, 11. Obert Wła
dysław s. Antoniego, 12. Szelejewski Wiesław s. Jana, 
13. Wawrzyniak Henryk s. Czesława, 14. Wieluński Jan 
s. Władysława, 

za wybitne zasługi w pracy naukowo-badawczej 
w dziedzinie ergonomii: 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

15. Ćwirko Halina c. Jana, 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

16. Pachoiski Leszek s. Edmunda, 

za wybitne osiągnięcia w pracy artystycznej 

17. Kiszkis Halina'c. Władysława, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz rozwoju re
gionu łódzkiego 

18. Maliński Leszek s. Antoniego, 

za wybitne osiągnięcia w działalności naukowej oraz 
zasługi w pracy dydaktycznej 

19. Przestalski Stanisław s. Mariana, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz ochrony za
sobów przyrody 

20. Sosnowski Andrzej s. Bolesława, 

za wybitne zasługi dla wymiaru sprawiedliwości oraz 
działalność społeczną: 

21. Nowak Telesfor s. Jana, 22. Olesiński Adam s. 
Tadeusza, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

23. Gaca Adam s. Edwarda, 24. Kielasińska Anna c. 
Mariana, 25. Mataniak Wiolantyna c. Mariana, 

za wybitne zasługi dla rozwoju sportu zapaśniczego: 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

26. Żurawski Jan s. Władysława, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

27. Staniszewski Jan s. Adama, 

za wybitne zasługi w służbie dyplomatycznej 

28. Korolec Jerzy s. Jana, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz rozwoju eks
portu oraz współpracy gospodarczej z innymi pań
stwami 

29. Gałaszewski Antoni s. Jana, 

za wybitne zasługi w działalności publicystycznej na 
rzecz osób potrzebujących pomocy 

30. Chwałczyk Alicja c. Władysława, 

za wybitne zasługi w upowszechnianiu kultury regionu 
kieleckiego oraz działalność społeczną 

31. Matwin Włodzimierz s. Jana, 



Monitor Polski Nr 47 - 943- Poz. 457 i 458 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz pomocy 
dzieciom 

32. Mitura Maria c. Stanisława, 

za wybitne zasługi w działalności społecznej 

33. Walczak Ryszard s. Stefana, 

za wybitne zasługi w propagowaniu polskiej sztuki 
konserwatorskiej oraz osiągnięcia w ratowaniu zabyt
ków architektury światowej 

pośmiertnie 

34. Kwiatkowski Kazimierz s. Karola. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

458 
Rej. 73/97 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 8 maja 1997 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 ustawy konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. o wzajemnych stosunkach 
między władzą ustawodawczą i wykonawczą Rzeczy
pospolitej Polskiej oraz o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. Nr 84, poz. 426 z późniejszymi zmianami) oraz 
ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i od
znaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczeni zosta
ją: 

na wniosek Ministra Gospodarki 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

1. Błaszczak Tomasz s. Feliksa, 2. Borowiak Marek 
s. Stefana, 3. Dobkowski Zbigniew s. Wacława, 4. Gu
berska Jadwiga c. Wiktora, 5. Kicko-Walczak Ewa c. 
Bolesława, 6. Komar Michał s. Mieczysława, 7. Koza
kiewicz Janusz s. Kazimierza, 8. Obłój-Muzaj Maria c. 
Józefa, 9. Otwinowska Hanna c. Bolesława, 10. Pal
czewska-Tulińska Marcela c. Henryka, 11. Ratajczak 
Włodzimierz s. Piotra, 12. Stasiński Janusz s. Jana, 
13. Szafrański Andrzej s. Mieczysława, 14. Szarlik 
Stefan s. Józefa, 15. Tęcza Witold s. Wacława, 16. 
Werbliński Wiesław s. Jana, 17. Witowska-Mocek 
Barbara c. Kazimierza, 18. Zylbersztejn Michał s. Ma
riana, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

19. Bogdaszewski Henryk s. Leona, 20. Jakuba
szek-Życzyńska Halina c. Remigiusza, 21. Jaworska 
Henryka c. Piotra, 22. Królikowska Anna c. Eugeniu
sza, 23. Krzyżanowski Piotr s. Stanisława, 24. Łukszo
Bieńkowska Anna c. Władysława, 25. Mućka-Zdun 
Maria c. Aleksandra, 26. Pachu Iski Tadeusz s. Czesła
wa, 27. Rejewski Paweł s. Leona, 28. Rębecka Irena c. 
Józefa, 29. Walisiewicz-Niedbalska Wiesława c. Józe
fa, 

na wniosek Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej oraz zasłu
gi w działalności społecznej i związkowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

30. Bilska Jadwiga c. Stanisława, 31. Warchoł Cze
sław s. Józefa, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

32. Barszcz Boźenna c. Henryka, 33. Kowalczyk Zo
fia c. Ignacego, 34. Lewtak Faustyna c. Stanisława, 35. 
Łukaszyk Zofia c. Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

36. Bachusz Piotr s. Bronisława, 37. Beniak Włodzi
mierz s. Mirosława, 38. Orzechowska Jolanta c. Jerze
go, 

na wniose~ Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywno
ściowej 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

39. Bychniuk Stefania c. Jana, 40. Dmowska Danu
ta c. Bolesława, 41. Gumkowski Zdzisław s. Józefa, 42. 
Miłosławska-Kozak Mirosława c. Jerzego, 43. Niemirka 
Ireneusz s. Witolda, 44. Rzeźnicki Andrzej s. Tadeusza, 
45. Twarowski Bogdan s. Zbigniewa, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

46. Głowacka Kazimiera c. Józefa, 47. Mikołajew
ska Hanna c. Jana, 48. Oberfelt Marianna c. Stanisła
wa, 49. Rączkowska Maria c. Tomasza, 




